



## INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT SIRMAUR

भारतीय प्रबंध संस्थान सिरमौर

Dhaura Kuan, Distt. Sirmour  
Himachal Pradesh – 173031, India

धौला कुआँ, जिला. सिरमौर  
हिमाचल प्रदेश - 173031, भारत

संख्या | No. IIMS/PUR/Plants, Nutrients (Manure) & Insecticide/ 126-27

दिनांक | Date: 19.05.2026

### भाव-पत्र आमंत्रण | Request for Quotation

सेवा में | To,  
प्रशासनिक अधिकारी (क्रय) | Administrative Officer (Purchase),  
भारतीय प्रबंध संस्थान सिरमौर | Indian Institute of Management Sirmour  
धौला कुआँ, सिरमौर, 173031 | Dhaura Kuan, Sirmour, 173031

**विषय: आईआईएम सिरमौर, हिमाचल प्रदेश में पौधों, पोषक तत्वों (खाद) एवं कीटनाशकों की खरीद हेतु ई-कोटेशन आमंत्रण**  
**Subject: Call for e-quotations for Procurement of Plants, Nutrients (Manure) & Insecticide at IIM Sirmour, H.P.**

हम आईआईएम सिरमौर में पौधों, पोषक तत्वों (खाद) एवं कीटनाशकों की खरीद आपका पासवर्ड-संरक्षित ई-कोटेशन आमंत्रित करते हैं।

We solicit your password protected e-quotation for Procurement of Plants, Nutrients (Manure) & Insecticide at IIM Sirmour, H.P.

Quotation Format (On letter Head Only)			
Sr. No	Description of items	Quantity	Total Cost (Incl. of GST & all) In INR
01	Plants (Attached Annexure – A)	Refer Annexure - A	To be filled by the vendor on their letter head
02	Nutrients (Manure) & Insecticide	Refer Annexure – B	To be filled by the vendor on their letter head
<b>Grand Total Amount (Inclusive of Taxes, FOR &amp; all other charges)</b>			To be filled by the vendor on their letter head

#### **NOTE:**

- 1) पौधों की विस्तृत सूची परिशिष्ट – A में संलग्न है।  
Detail list of Plants is attached at Annexure – A
- 2) पोषक तत्वों तथा कीट/रोग उपचारों की विस्तृत सूची परिशिष्ट – B में संलग्न है।  
Detail list of Nutrients and Insect/Pest Treatments is attached at Annexure – B

#### **A. निर्देश | Instructions:**

- I. 6 फीट से अधिक ऊँचाई तथा 8-10 इंच कॉलर पॉइंट वाले वृक्ष अच्छे आकार एवं मजबूत शाखाओं वाले होने चाहिए। इन्हें 4.5 फीट से ऊपर शाखारहित तने के साथ बड़े पॉलीबैग (14 इंच) में, अच्छी तरह विकसित जड़ों सहित उपलब्ध कराया जाना चाहिए।  
Trees with height more than 6 feet with collar point 8-10 inch should come in good shape and structure sturdy branches (must be above 4.5 feet big poly bag (14 inch) with well devolved roots.
- II. 3-4 फीट ऊँचाई तथा 5-6 इंच कॉलर पॉइंट वाले वृक्ष एवं झाड़ियाँ अच्छे आकार एवं मजबूत शाखाओं वाले होने चाहिए। इन्हें मध्यम आकार के पॉलीबैग (10 इंच) में, अच्छी तरह विकसित जड़ों सहित उपलब्ध कराया जाना चाहिए।  
Trees and shrubs with height 3-4 feet and collar point 5-6 inch should come in good structure sturdy branches medium size (10 inch) polybag with well-developed roots
- III. 3-4 फीट ऊँचाई तथा 2-3 इंच कॉलर पॉइंट वाली झाड़ियाँ अच्छे आकार, मजबूत एवं बहु-शाखीय संरचना वाली होनी चाहिए। इन्हें छोटे पॉलीबैग (8 इंच) में, अच्छी तरह विकसित जड़ों सहित उपलब्ध कराया जाना चाहिए।  
Shrubs with height 3-4 feet height and collar point 2-3 inch should come in good structure sturdy multi branched small (8 inch) poly bag with well-developed roots
- IV. 1 फीट ऊँचाई वाली हेज (बाड़) अच्छी संरचना, मजबूत एवं बहु-शाखीय होनी चाहिए। इन्हें छोटे आकार के बैग (4 इंच) में, अच्छी तरह विकसित जड़ों सहित उपलब्ध कराया जाना चाहिए।  
Hedge with height 1 feet should come in good structure sturdy multi branched small (4 inch) size bags with well-developed roots.

#### **B. General Instructions to the Participants:**

1. बोलीदाताओं को यह RFQ अपनी दरें भरकर अपने लेटरहेड पर केवल पासवर्ड-प्रोटेक्टेड PDF फॉर्मेट में IIM सिरमौर को ईमेल द्वारा purchaseoffice@iimsirmaur.ac.in पर भेजना होगा, जिसका विषय (Subject Line) इस प्रकार होना चाहिए: **“IIM सिरमौर में पौधों, पोषक तत्वों (खाद) एवं कीटनाशक की खरीद हेतु कोटेशन”**  
कृपया सुनिश्चित करें कि कोटेशन PDF फॉर्मेट में हस्ताक्षरित एवं मुहर (स्टैम्प) युक्त हो, पासवर्ड-प्रोटेक्टेड हो तथा किसी भी वायरस या करप्शन से मुक्त हो।  
The bidders have to send this RFQ after filing rates on their letter head in password protected pdf format only to IIM Sirmour by emailing to purchaseoffice@iimsirmaur.ac.in with subject line:

**Quotation for Procurement of Plants, Nutrients (Manure) & Insecticide at IIM Sirmaur, H.P.**

Kindly ensure that the quotation is signed & stamped in the .pdf format (Password protected), and free from any virus or corrupted files.

2. बिना पासवर्ड-प्रोटेक्टेड प्राप्त कोटेशन को आगे की प्रक्रिया के लिए स्वीकार नहीं किया जाएगा।  
Quotation received without password protected shall not be considered for further process.
3. कोटेशन 25.05.2026 (सोमवार) को दोपहर 02:00 बजे तक जमा किए जाने चाहिए तथा उसी दिन दोपहर 02:30 बजे से 03:00 बजे के बीच पासवर्ड purchaseoffice@iimsirmaur.ac.in पर ईमेल द्वारा साझा करना अनिवार्य है।  
Quotations should be submitted on or before **02:00 PM by 25.05.2026 (Monday)** and the password has to be shared between **02:30 PM to 03:00 PM** on the same date on [purchaseoffice@iimsirmaur.ac.in](mailto:purchaseoffice@iimsirmaur.ac.in) email.
4. बोलीदाता को निम्नलिखित दस्तावेज/घोषणाएँ कोटेशन के साथ, फर्म के आधिकारिक लेटरहेड पर हस्ताक्षरित एवं मुहर सहित जमा करनी होंगी:
  - a) **GSTIN और PAN दस्तावेज:**  
फर्म के GSTIN एवं PAN की स्व-प्रमाणित प्रतियाँ।
  - b) **ब्लैकलिस्टिंग संबंधी घोषणा:**  
फर्म का नाम: \_\_\_\_\_  
बोलीदाता को यह घोषणा करनी होगी कि पिछले पाँच (05) वर्षों में उसे किसी भी सरकारी विभाग, अर्ध-सरकारी विभाग, शैक्षणिक संस्थान (IIM सहित) या किसी अन्य संगठन द्वारा डिबार/ब्लैकलिस्ट नहीं किया गया है।  
**The Bidder is required to submit the following documents/undertakings, duly signed and stamped on the firm's official letterhead, along with the quotation:**
  - a) **GSTIN and PAN Documents:**  
Self-attested copies of the firm's GSTIN and PAN.
  - b) **Undertaking regarding Blacklisting:**  
Name of the Firm: \_\_\_\_\_  
The bidder should not have been debarred/blacklisted by any Government Department, Semi-Government Department, Educational Institution (including IIMs), or any other organization during the last five (03) years.
5. चयनित विक्रेता को सभी वस्तुएँ निर्धारित विनिर्देशों के अनुसार उपलब्ध करानी होंगी।  
The selected vendor has to provide the items as per specifications.
6. सफल विक्रेता को IIM सिरमौर में पौधों, पोषक तत्वों (खाद) एवं कीटनाशक की सफल आपूर्ति एवं उपयोगकर्ता विभाग द्वारा निरीक्षण रिपोर्ट प्रस्तुत किए जाने के बाद भुगतान किया जाएगा।  
Payment shall be made to the successful vendor after successful Plants, Nutrients (Manure) & Insecticide at IIM Sirmaur, H.P. and inspection report submitted by user department of IIM Sirmaur.
7. नोट: कृपया संलग्न RFQ (Request for Quotation) के अनुसार अपने लेटरहेड पर पासवर्ड-प्रोटेक्टेड वित्तीय कोटेशन, सभी आवश्यक विवरण एवं दस्तावेजों सहित जमा करें।  
**Note: Kindly submit the password protected financial quotes on your letterhead only as per the attached RFQ (Request for Quotation) along with the mentioned details & documents, please.**

फर्म का नाम/Name of Firm \_\_\_\_\_  
फर्म का पता/Address of the Firm \_\_\_\_\_ *to be filled*  
जीएसटीआईएन/GSTIN \_\_\_\_\_ *by the vendor*  
पैन/PAN \_\_\_\_\_ *on their letterhead*  
ईमेल पता/Email Address \_\_\_\_\_ *only*  
संपर्क नंबर/Contact No. \_\_\_\_\_

*[Signature]*  
प्रशासनिक अधिकारी (क्रय)  
भारतीय प्रबंध संस्थान सिरमौर

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर एवं मोहर / Signature & Stamp of the Authorized Signatory



## Annexure – A

## Plants

Sr.no/क्रम	Name of the Plants	Qty.	Size/साइज (height, collar point/thickness of stem )	Unit Price (Incl. of GST & All)	Total Cost (Incl. of GST & All)
1.	Neem — नीम	30	6 feet, collar point 8-10 inch		
2.	Blue Gulmohar — नीला गुलमोहर	35	6 feet, collar point 8-10 inch		
3.	Red Gulmohar — लाल गुलमोहर	35	6 feet, collar point 8-10 inch		
4.	Yellow Gulmohar — पीला गुलमोहर	35	6 feet, collar point 8-10 inch		
5.	Mahua — महुआ	15	6 feet, collar point 8-10 inch		
6.	Tecoma — टेकोमा	110	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
7.	Mulberry — मलबरी / शहतूत (Hybrid)	68	6 feet, collar point 8-10 inch		
8.	Bogenvelia — बोगनवेलिया	215	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
9.	Silver oak — सिल्वर ओक	15	6 feet, collar point 8-10 inch		
10.	Ashoka — अशोक	15	6 feet, collar point 8-10 inch		
11.	Kanak champa — कनक चंपा	15	6 feet, collar point 8-10 inch		
12.	Tomentosa — टोमेंटोसा	5	6 feet, collar point 8-10 inch		
13.	Arjun — अर्जुन	5	6 feet, collar point 8-10 inch		
14.	Harad — हरड़	5	6 feet, collar point 8-10 inch		
15.	Behra — बहेड़ा	5	6 feet, collar point 8-10 inch		
16.	Bottle brush — बोटल ब्रश	35	6 feet, collar point 8-10 inch		
17.	Weeping willow — वीपिंग विलो	40	6 feet, collar point 8-10 inch		
18.	Pink triumph — पिंक ट्रम्प	30	6 feet, collar point 8-10 inch		
19.	Tota — तोता	38	6 feet, collar point 8-10 inch		
20.	Champak/ Shenbaga — सोन चंपा / शेनबागा	45	6 feet, collar point 8-10 inch		
21.	Jamun — जामुन	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
22.	Foxtail palm — फॉक्सटेल पाम	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
23.	Rexona palm — रेक्सोना पाम	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
24.	Fishtail palm — फिशटेल पाम	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
25.	Washintonia palm — वॉशिंग्टोनिया पाम	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
26.	China palm — चाइना पाम	10	6 feet, collar point 8-10 inch		
27.	Golden cypress — गोल्डन साइप्रस	25	6 feet, collar point 8-10 inch		
28.	Kadam — कदंब	16	6 feet, collar point 8-10 inch		
29.	Mango — आम (Variety: Mallika)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		

30.	Mango — आम (Variety: Langra)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
31.	Citrus — संतरा/मौसमी (Variety: Malta)	4	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
32.	Fig — अंजीर (Variety: Badhka)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
33.	Fig — अंजीर (Variety: Poona)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
34.	Sitafal — सीताफल (Variety: Arka Sahan)	3	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
35.	Sitafal — सीताफल (Variety: Balanagar)	3	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
36.	Sitafal — सीताफल (Variety: Thar Amrit)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
37.	Guava — अमरूद (Variety: Shweta)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
38.	Guava — अमरूद (Variety: Pink Taiwan)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
39.	Guava — अमरूद (Variety: Hisar Safeda)	2	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
40.	Peach — आड़ु (Variety: Shañ-e-Punjab)	4	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
41.	Peach — आड़ु (Variety: Prabhat)	4	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
42.	Dhaak — ढाक	12	6 feet, collar point 8-10 inch		
43.	Kachanar — कचनार	6	6 feet, collar point 8-10 inch		
44.	Silk floss — सिल्क फ्लॉस	6	6 feet, collar point 8-10 inch		
45.	Chinar — चिनार	30	6 feet, collar point 8-10 inch		
46.	Jatropha	50	3-4 feet collar point 5- 6 inch		
47.	Tamrind	10	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
48.	Manila tamrind	10	3-4 feet, collar point 5- 6 inch		
49.	Kapoor — कपूर	30	6 feet, collar point 8-10 inch		
50.	Morayya — मोरय्या	3,600	1 feet, collar point 0.5 inch		
51.	Kofia — कोफिया	3,950	1 feet, collar point 0.5 inch		
52.	Hamelia — हमेलिया	350	1 feet, collar point 0.5 inch		
53.	Climbing Rose — क्लाइम्बिंग रोज	200	1 feet, collar point 0.5 inch		
54.	Habiscuss — गुड़हल	200	1 feet, collar point 0.5 inch		
55.	Calliandra	200	3-4 feet, collar point 2-3 inch		
<b>Total Amount (Inclusive of GST, FOR &amp; all other Charges)</b>					

**Note: Column 4 contains height and collar point/thickness of stem at base)**

## Annexure – B

## Nutrients (Well Decayed Cattle Manure) &amp; Insecticide (termite treatment)

Sr.no/ क्रम	Name of the Plants	Qty.	Unit Price (Incl. of GST & All)	Total Cost (Incl. of GST & All)
1	<b>Nutrient Requirement</b>			
	a) Tree and Shrubs	2,895 Kg		
	b) Hedge Plants	8,300 Kg		
2	Inspect/Pest treatment requirement	9,265 MI		
<b>Total Amount (Inclusive of GST, FOR &amp; all other Charges)</b>				